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Tilbage til forsiden

HDC Glasskader A/S er den første modta-
ger af Erhverv Hjørrings Iværksætterpris. 
Prisen blev overrakt til virksomhedens stif-
ter og direktør, Henrik Dige Christensen  
fredag af Erhverv Hjørrings formand, advo-
kat Henrik Willadsen.

Siden Henrik Dige Christensen startede 
virksomheden i 2003 er den vokset fra at 
være en enkelt mands idé om at opdyrke 
et helt nyt forretningsområde til en blom-
strende, landsdækkende virksomhed med 
en årlig omsætning tæt på 10 mio. kr. og 12 
ansatte.

Henrik Dige Christensen fik idéen til sin virk-
somhed, mens han var kvalitets- og reklama-
tionschef på vinduesfabrikken Pilkington 
Danmark i Skive. Her kunne han konstatere, 
at forsikringsselskaber i mange tilfælde kom 
til at betale alt for meget for glasskader hos 
forsikringskunderne. Priserne var ofte for 
høje, og der var mange tilfælde af svindel. 
Der måtte være forretning i at tilbyde for-
sikringsselskaber assistance på det område, 
mente Henrik Dige Christensen.

Ene mand og med et lille kontor i Vækst-
center Nord i Hjørring fik Henrik Dige 
Christensen til at starte med en aftale med 
Alm. Brand om at tage sig af selskabets glas-
skader i Nordjylland. Det vil sige at vurdere, 
om der overhovedet var tale om en erstat-
ningspligtig skade, bestemme omfang og 
kvalitet af reparationen og tilbyde kunden 
at udføre opgaven til en aftalt pris.

Det tog tid og meget benarbejde at over-
bevise flere forsikringsselskaber om, at den-
ne helt nye måde at behandle glasskader 
på var en god idé. Men det lykkedes.  Og 
efterhånden som forretningsomfanget er 
steget, får forsikringsselskaberne stigende 
udbytte af at benytte HDC Glasskader. Ikke 
bare bliver omkostningerne ved udbedring 
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af skader mindre. Men antallet af anmeldte 
skader og egentlige forsøg på svindel undgås, 
fordi anmelderne ved, at der kommer kompe-
tent kontrol af skaderne.

I takt med virksomhedens vækst blev Henrik 
Dige Christensen klar over, at han med fordel 
kunne omdanne den personligt ejede virksom-
hed til et aktieselskab. Dels ville det styrke seri-
øsiteten i forhold til kunderne, dels kunne han 
derved etablere en professionel bestyrelse til 
gavn for den strategiske udvikling.

Derfor blev virksomheden sidste år til HDC 
Glasskader A/S, og der er nu lagt en strategi for 
virksomheden, der som et overordnet økono-
misk mål har, at HDC Glasskader skal fordoble 
omsætningen til 20 mio. kr. i 2015.

Et ambitiøst mål, der blandt andet skal opnås 
ved at indgå partnerskaber med virksomhe-
der, der udfører general skadesservice.

Manden bag HDC Glasskader, Henrik Dige 
Christensen, er 46 år. Inden han sprang ud 
som iværksætter arbejdede han i 18 år hos Pil-
kington Danmark. Han er uddannet merkonom 
i markedsføring og personaleledelse, men har i 
øvrigt fortrinsvis skaffet sig viden om virksom-
hedsledelse gennem ”learning by doing”.
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